SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ,

através da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o processo de

seleção  de  alunas  para  ingresso  no  Curso  de  Empreendedorismo  e  Gestão  de  Negócios  para

mulheres  vinculado ao Projeto Rede Brasil  Mulher,  instituído pelo Decreto nº  9.223, de 06 de

dezembro de 2017,  torna pública a Convocação 06 (para matrícula) das candidatas do cadastro

reserva do Centro de Referência  Ead Pedra Branca do Amapari,  para preenchimento das vagas

remanescentes na 2ª  e  3ª turma. A matrícula ocorrerá no período de 14 a 20 de junho 2018 no

Registro Escolar do Centro de Referência Ead Pedra Branca do Amapari.

Campus: Centro de Referência Pedra Branca do Amapari
AMPLA CONCORRÊNCIA

Ord. Nome Situação
1 VERA LUCIA OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADA
2 ANA MARIA PEDROZA DE ALMEIDA CLASSIFICADA
3 LUCIANE DE FREITAS FIALHO ARAUJO CLASSIFICADA
4 ALDENISE GOMES DIAS CLASSIFICADA
5 NOEMI TAVARES CASTRO CLASSIFICADA
6 MARGARETE VAZ DA SILVA CLASSIFICADA
7 RAIMUNDA FURTADO PINHEIRO CLASSIFICADA
8 NORMA CARDOSO SANCHES SILVA CLASSIFICADA
9 IVALDEMIRA BRITO FERREIRA CLASSIFICADA
10 CLEONICE SOUSA COSTA BRAGA CLASSIFICADA
11 MARIA DE JESUS SOARES DOS SANTOS CLASSIFICADA
12 VERA LUCIA CORREIA DA SILVA CLASSIFICADA
13 JACINEIA CARVALHO DE AZEVEDO CLASSIFICADA
14 MICHELLY DUARTE LIMA CLASSIFICADA
15 DANIELLE DA SILVA VELOSO CLASSIFICADA
16 ADRIANA DE SOUZA NOQUEIRA CLASSIFICADA
17 RAIMUNDA NONATA EVANGELISTA DA SILVA CLASSIFICADA
18 JOSIANE MOURA DE ALMEIDA CLASSIFICADA
19 EDIANE DA SILVA SENA DA SILVA DA ROCHA CLASSIFICADA
20 SUELEM DAS NEVES COSTA CLASSIFICADA
21 MARIUZA MARQUES BAIA CLASSIFICADA
22 MARIA IVANETE COSTA DOS SANTOS CLASSIFICADA
23 ROZENILDA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

24 MARCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS CLASSIFICADA
25 EDNALVA MOARES SANTANA OLIVEIRA CLASSIFICADA
26 EDNA MARIA DE SOUZA NUNES CLASSIFICADA
27 CARMEM NEIDE MOURA PACHECO CLASSIFICADA
28 ROSALICE SILVA DA SILVA CLASSIFICADA
29 EDNA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADA
30 JANICE CARVALHO DE AZEVEDO CLASSIFICADA
31 FRANCIANA SOUSA NUNES CLASSIFICADA
32 ALESSANDRA RODRIGUES DE MORAES CLASSIFICADA
33 ANDREIA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADA
34 CRHRYSLANE RAMOS DOS SANTOS MARQUES CLASSIFICADA
35 HILDENER ALVES DA SILVA CLASSIFICADA
36 ESTER DO CARMO PINTO CLASSIFICADA
37 ANA CLAUDIA SANTOS DOS SANTOS CLASSIFICADA
38 ECILEIA LIMA DE MORAES CLASSIFICADA
39 JAMILI MOUREIRA SOBRINHO CLASSIFICADA
40 MARIA PATRICIA PAES SÁ CLASSIFICADA
41 MARIA ELIZETH PINHEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADA
42 DALVA DA COSTA MOTA CLASSIFICADA
43 VALDINÉIA SANTANA PIRES CLASSIFICADA
44 MARIA DA LUZ FERREIRA AMORIN CLASSIFICADA
45 ROSILENE DE ABREU ARAUJO CLASSIFICADA
46 MARIA CLEIDE MATIAS DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
47 IRIS COSTA DUARTE CLASSIFICADA
48 DANIELLE MONICA DA CUNHA BARBOSA CLASSIFICADA
49 GRACICILENE DE SOUZA CORREA CLASSIFICADA
50 DÉBORA ALINE DOS SANTOS COELHO CLASSIFICADA
51 TATIANE SOUZA RIBEIRO CLASSIFICADA
52 CIDERLENE DA SILVA SANTOS CLASSIFICADA
53 DEUVANE COSTA DE MORAES CLASSIFICADA
54 EDVANA DA CONCEIÇÃO BARBOSA CLASSIFICADA
55 ANTONIA IRANILZA SARGES FLEXA CLASSIFICADA
56 MARIA DE JESUS RODRIGUES DOS SANTOS CLASSIFICADA
57 FABIANA MARQUES SILVA CLASSIFICADA
58 ANA CAROLINA ALVES DE MORAES CLASSIFICADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

59 GILMARA TRINDADE DOS SANTOS CLASSIFICADA
60 LUANA DOS SANTOS BRITO CLASSIFICADA
61 TALIA MENDES FROES CLASSIFICADA
62 ZENAIDE PALMERIM DA COSTA CLASSIFICADA
63 MARIA MATOS DA SILVA CLASSIFICADA
64 CELESTE DE ALMEIDA MONTEIRO MORAES CLASSIFICADA
65 MARILDA RODRIGUES CHAVES COSTA CLASSIFICADA
66 MARIA SELENITA MEDEIROS OLIVEIRA CLASSIFICADA
67 MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA CLASSIFICADA
68 ELIETE DE VILHENA NUNES CLASSIFICADA
69 NAIM SILVA DE SOUZA CLASSIFICADA
70 MARIANGELA SALES BELCHIOR CLASSIFICADA
71 MARIA DA CONCEIÇÃO DA FONSECA DA COSTA CLASSIFICADA
72 TELMA DE JESUS DA SILVA DIAS CLASSIFICADA
73 DIONETE MENDES PEREIRA CLASSIFICADA
74 MARINEZ FARIAS MENDES CLASSIFICADA
75 SARAH MACHADO DOS SANTOS GUEDES CLASSIFICADA
76 MARCILENE COELHO GEMAQUE DA SILVA CLASSIFICADA
77 HELDILÉIA ARANHA CUNHA CLASSIFICADA
78 CRISTIANE DE ARRUDA MACIEL CLASSIFICADA
79 MARIA LAIANE OLIVEIRA CLASSIFICADA
80 FRANCISCA ADRIANA TEODORO DA SILVA CLASSIFICADA
81 CAMILA BATISTA CADASTRO RESERVA
82 ELIZIANE ALMEIIDA PACHECO SILVA CADASTRO RESERVA
83 ROSINETE AMORIN DE SOUZA CADASTRO RESERVA
84 KELLI DAIANE DOS SANTOS COSTA CADASTRO RESERVA
85 IVONE YARA PEDROSO DE MORAIS CADASTRO RESERVA
86 CARLA DA SILVA MORAES CADASTRO RESERVA
87 ELIANE QUARESMA DA COSTA CADASTRO RESERVA
88 DAYANE DA SILVA MARTINS CADASTRO RESERVA
89 JUCIENE DO CARMO BISPO CADASTRO RESERVA
90 MARIA MATILDE DA SILVA RAMOS CADASTRO RESERVA
91 ROSALINA GAIA LOPES CADASTRO RESERVA
92 MARIA CÉLIA QUADROS CARVALHO CADASTRO RESERVA
93 MARIA DOCEIDE ALVES DA CONCEIÇÃO CADASTRO RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 02/2018 PROEXT/IFAP

94 CARMELINA MOURA PACHECO CADASTRO RESERVA
95 ANGELA MARIA FERREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA
96 LIGIA SOUZA PEREIRA CADASTRO RESERVA
97 JANILCE GUEDES DA SILVA CADASTRO RESERVA
98 ELAINE CRISTINA SOARES DA SILVA CADASTRO RESERVA
99 SHIRLENE NASCIMENTO DA SILVA CADASTRO RESERVA
100 REGIANE AMARAL DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

* observação: Algumas candidatas mudaram de posição devido à necessidade de permutas realizadas na 1ª turma.

Macapá/AP, 13 de junho de 2018.

DIEGO APARECIDO BELO CABRAL DA SILVA
Pró-Reitor de Extensão Eventual
Portaria n° 228/2018/GR/IFAP

*Versão Original Assinada